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Vi ved, at der er forældre, der er nødt til at 
søge andre pasningsformer til deres barn hos fa- 
milie, venner og bekendte, fordi der ikke er en 
ledig vuggestueplads, når de har brug for den, 
og det skaber selvfølgelig praktiske problemer 
og stor utryghed, fordi de ikke ved, hvor barnet 
skal passes i morgen, endsige næste uge. 

Derfor vil vi jo selvfølgelig meget gerne være 
med til at sikre, at kommunerne får pligt til at 
sørge for det nødvendige antal pladser i dagtil- 
bud. 

Så på den baggrund kan Dansk Folkeparti 
støtte forslaget om at indføre en landsdækkende 
pasningsgaranti til børn i dagtilbud. 

Formanden: 
Så er det fru Charlotte Dyremose som ordfører. 

Charlotte Dyremose (KF): 
I Det Konservative Folkeparti har vi længe ar- 
bejdet for, kæmpet for, at skaffe de nødvendige 
midler til at indføre en reel pasningsgaranti og 
gøre det i handling og ikke bare i ord; altså ikke 
bare det her med at love, at nu vil vi gøre det, 
men rent faktisk finde pengene til at få det gjort. 
Det er nu lykkedes, og vi er derfor utrolig glade 
for, at ministeren nu kan fremsætte et forslag, 
hvor vi får en reel pasningsgaranti for alle børn. 

Og hvorfor er det så så vigtigt? Jo, siden den 
borgerlige regering tiltrådte har vi forsøgt på 
mange områder at gøre mulighederne for foræl- 
drene, for familierne mere fleksible. Særlig vil 
jeg gerne fremhæve den 1-årige fleksible barsel- 
orlov, hvor familierne selv kan indrette sig, så- 
dan som det passer til den enkelte familie. 

Derfor skal det naturligvis også gælde, at pas- 
ser det den enkelte familie, at man efter 6 måne- 
der siger, at nu vil man gerne tilbage på arbejde, 
fordi man gerne vil bruge de resterende 6 måne- 
der på et senere tidspunkt, f.eks. i forbindelse 
med skolestart eller andre store begivenheder i 
barnets liv, så skal der være en reel mulighed for, 
at familien træffer det valg. 

Det er så mærkeligt at høre på nu, at man 
f.eks. fra socialdemokratisk side bruger almin- 
delig overbudsretorik, og at man i stedet for at 
tage positivt imod et konstruktivt forslag, hvor 
vi giver børnefamilierne reelle muligheder for at 
indrette sig, som det passer dem bedst, udviser 
utålmodighed. Men den utålmodighed runger 
jo fuldstændig hult, når man sad næsten 10 år i 
regering uden at gennemføre den pasningsga- 
ranti, som vi nu får gennemført med det lovfor- 
slag, der ligger fra den konservative minister. 

Socialdemokraterne, den tidligere regering, 
gjorde det ikke selv, men det gør vi nu. Vi sikrer 
nu, at alle børnefamilier med det her lovforslag 
får en reel mulighed for at indrette sig, sådan 
som det passer bedst til den enkelte familie. 

Vi er utrolig glade for, at man har fået mulig- 
hed for at gå hjemme et helt år og ønsker famili- 
erne alt muligt held og lykke med at udnytte det 
år, også gerne i det første år af barnets liv. Men 
det er ikke sådan, det passer bedst til alle famili- 
er. Derfor er vi med stor fornøjelse tilhængere af 
det her forslag og bakker fuldt ud op om nu at få 
gennemført den pasningsgaranti, der skal sikre . 
familierne den nødvendige fleksibilitet og det 
reelle valg mellem de muligheder, som denne 
her regering forsøger at skabe for børnefamilier- 
ne. 

Kl. 20.30 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Bare for at have præmisserne på plads vil jeg 
gerne først understrege, at jeg synes, pasnings- 
garanti er godt, jeg synes, barselorlov er godt. 

Når nu fru Charlotte Dyremose taler om, 
hvor meget denne regering ønsker at gøre, og 
hvor godt det var med barselorlov osv., skal jeg 
bare høre: Dengang man indførte den forlænge- 
de barselorlov, fremgik det af bemærkningerne 
til lovforslaget, at man vurderede, at man så 
kunne spare omkring 150 mio. kr. årligt svaren- 
de til ca. 2.500 pladser i daginstitutionerne, fordi 
der ikke ville være brug for lige så mange dagin- 
stitutionspladser, når nu man lavede forlænget 
barselorlov. Hvorfor brugte man dengang så 
ikke de penge og de pladser på at sikre en pas- 
ningsgaranti i stedet for som nu at komme læn- 
ge efter og give et beløb, som kommunerne siger 
er alt for lille til reelt at kunne oprette det antal 
pladser for? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Men se, så har vi den igen, den der typiske be- 
mærkning: Vi kan ikke forstå, I ikke har gjort det 
hele noget før, men dengang, vi var støtteparti 
til regeringen, blev der ingenting gjort, så nu 
står vi så her 3 år efter og er utålmodige. 

Jeg undrer mig over, at fru Line Barfod ikke 
kan glæde sig med os i dag over, at vi fra konser- 
vativ side længe har kæmpet for at finde de 
midler til det her, og at det nu er lykkedes. Det 
kan jeg kun glæde mig over. Jeg kan kun glæde 
mig over, at vi kan skabe en reel pasningsgaranti 


